
185253

To: @rivm.nil; IEE ERETI @ vm. [EEN
@rivm.nl]

From:

Sent: Wed 9/30/2020 11:09:55 AM

Subject: RE: implementatie antigeen testen

Received: Wed 9/30/2020 11:09:56 AM

Hallo allen,

Gisteren hebben we dit punt met besproken of dit met de Abbott Ag test een probleem is. Hij dacht

van niet, maar zal het voor de zekerheid nog checken. Er is soms wel bloed te zien op de swab, maar test

functioneert dan goed.

Groet [EXE
trom: IERIE EEE 0: vr.>

Sent: dinsdag 29 september 2020 10:49

1ivot> IEEE EEE vr. EXER
@rivm.nl>

Subject: RE: implementatie antigeen testen

Hoi,

Ik weet het niet meer of ik het nog doorgegeven heb. Vanuit Responsteam om uit te zoeken, bloed in monsters kan

foutief positieve resultaten geven is ervaring met strip antigeen testen voor flu en RSV. Daarop ook testen met de

SARS-CoV-2 strips. Spiken met bloed om het uit testen? Checken of monsters bloed bevatten? Als dat al zichtbaar

IS.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

trom: IEEE
Sent: dinsdag 29 september 2020 09:59

rivm.nl>; <| rivm.n|>;

rivm.nl>

Subject: RE: implementatie antigeen testen

Hoi,

Ik had afgelopen week en gisteren overleggen met (VWS),
EE

van[IEEE
over toevoegen nieuwe labs en over uitvoer van antigeen testen. Achtergrond van is NVWA.

Hij is van mening dat zoals vanuit zijn werkachtergrond een test een technisch handeling is die goed uitgevoerd
moet worden, maar dat medische verantwoordelijkheid bij behandelaar ligt. GGD arts, huisarts, behandelaar in

ziekenhuis. Gisteren kwam dat ivm antigeentesten aan de orde toen we over nieuwe labs spraken. Moeten

antigeentesten onder eindverantwoordelijkheid lab en medische verantwoordelijkheid uitgevoerd worden. Idee bij

IEEEENis dat iedereen die antigeentest kan uitvoeren en dat verantwoordelijkheid interpretatie weer bij
behandelaar ligt. Het zijn allemaal medium complexity testen die lab kennis vereisen. Medische

eindverantwoordelijkheid test uitslag ook bij AM? En hoe moet dat dan georganiseerd worden als op teststraten, in

verpleeghuizen, bij huisarts antigeentest wordt uitgevoerd. Ik het IEE gevraagd dit eo: IEEE NVMM te

bespreken. Ik heb [EY gevraagd of NVMM hierover al een opinie heeft geformuleerd.

Met vriendelijke groeten,

Sent: maandag 28 september 2020 15:12

2e Gi rrivm.nl>



185253

Subject: implementatie antigeen testen

Hi zoals ik aangaf waren we al aan het nadenken over de implementatie van de testen NA evaluatie. Maar blijkbaar
wil VWS meteen over naar implementatie. Ook zou ik[NACIcrbij betrekken omdat zij een hele

nieuwe teststraat bouwen om dit soort nieuwe testen te testen, inclusief bouw mobiel lab en aanpassingen CoronalT

Aangehecht een document over inzet tov implementatie. Misschien handig voor OMT verslag?
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